
UCHWAŁA Nr XLII/435/2022 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 9 maja 2022 roku 

w sprawie  wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego  

do kąpieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst Dz.U. z roku  2022 poz. 559 z późniejszymi zmianami ) oraz art. 39 

ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (jednolity tekst: Dz.U. z roku 2021 poz. 

624 z  późniejszymi zmianami), Rada Miejska w Chmielniku uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na utworzenie przez Wydział Inwestycji i Projektów Strukturalnych U. M. 

i G. w Chmielniku  w  obrębie zbiornika wodnego Andrzejówka w miejscowości Śladków Mały, 

na działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 5/1 miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli. 

2. Szczegółową lokalizację  miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym 

mowa w punkcie 1. wyznaczają współrzędne geodezyjne dla: 

 

miejsca nr 1: p-kt A: X – 5606442.71, Y- 7482116.04, p-kt B: X – 5606469.08, Y – 7482063.89, p-kt 

C: X- 560697.01, Y – 7482080.30, p-kt D :X- 566484.09, Y- 7482102.76, p-kt E: X – 5606466,93, Y – 

7482126.20, p-kt F: X – 5606456.58, Y – 7482148.07, p-kt G: X- 5606444.86, Y – 7482133.81 

miejsca nr 2 : p-kt A: X – 5606448.18, Y – 7482107.06, p-kt B : X- 5606468.88, Y- 7482064.14, p-kt 

C: X – 5606492.95, Y – 7482036.79, p-kt D: X – 5606512.97, Y – 7482050.56, p-kt E: X – 5606482.11, 

Y – 7482109.06 

miejsca nr 3 : p-kt A: X – 5606452.62, Y – 7482095.68, p-kt B: X – 5606468.83, Y – 7482064.14, p-

kt C: X – 5606492.95, Y – 7482036.79, p-kt D: X – 5606512.97, Y – 7482050,56, p-kt E: X – 

5606482.11, Y – 7482109.06. 

§ 2. 

Określa się sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, o którym 

mowa w §1 w okresie dla:  

- miejsca nr 1 od dnia 01 czerwca  2022 roku do dnia 30 czerwca  2022 roku 

- miejsca nr 2 od dnia 01 lipca 2022 roku do dnia 30 lipca 2022 roku 

- miejsca nr 3 od dnia 31 lipca 2022 roku do 29 sierpnia 2022 roku. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

 

 

 

 



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

              w Chmielniku 

              /-/ Anita Jabłońska 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne, Rada Miejska, 

w przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie kąpieliska, może wyrazić w drodze uchwały, 

będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku 

kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli. Miejscem okazjonalnie wykorzystywanym do kąpieli jest wykorzystywany do kąpieli 

wydzielony i oznakowany fragment wód powierzchniowych niebędących kąpieliskiem w myśl 

art. 16 pkt. 28 ustawy Prawo wodne. 

Pismem z dnia  06 kwietnia  2022 roku Wydział Inwestycji i Projektów Strukturalnych 

Gmina Chmielnik z siedziba w Chmielniku ul. Plac Kościuszki 7 wniósł o wyrażenie zgody na 

utworzenie trzech miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do kąpieli  o powierzchni około : 

dla miejsca 1 – 2120m 2  , dla miejsca 2 – 2192 m 2 , dla miejsca 3 – 2121m2  zlokalizowanego 

na zbiorniku wodnym Andrzejówka w obrębie wsi Śladków Mały. W okresie letnim na 

przełomie czerwca/lipca/sierpnia br., na terenach  rekreacyjnych przylegających do 

wnioskowanego miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, organizator   zamierza 

przeprowadzić imprezy rekreacyjne, rekreacyjno-sportowe okazjonalnie połączone z kąpielą 

oraz wypoczynek. Przewidywana maksymalna liczba osób korzystających z kąpieli będzie 

wynosiła około 100 osób dziennie. Będzie ono funkcjonowało w okresie od : miejsca nr 1 od 

dnia 01 czerwca  2022 roku do dnia 30 czerwca  2022 roku, miejsca nr 2 od dnia 01 lipca 2022 

roku do dnia 30 lipca 2022 roku, miejsca nr 3 od dnia 31 lipca 2022 roku do 29 sierpnia 2022 

roku. Długość linii brzegowej miejsca  wykorzystywanego do kąpieli nie przekroczy 100 

metrów.  Na terenie zbiornika Andrzejówka wybudowany jest budynek sanitarny wyposażony 

w toalety, zamontowane są wokół całego zbiornika  kosze na odpady, a nad bezpieczeństwem 

kąpiących się czuwać będą ratownicy wodni. 

Projekt uchwały wraz z wnioskiem i załącznikami do niego  podlegał opiniowaniu przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Inspekcję Ochrony Środowiska 

i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej  

              w Chmielniku 

              /-/ Anita Jabłońska 


